

# VALENTINA NAJAR

Abogada de la Universidad Santo Tomás, con énfasis en Derecho Penal, fuertes valores morales, éticos y profesionales. Cuento con experiencia en el campo laboral del Derecho Penal.

Además de tener experiencia en la organización de eventos de formación educativa y gran facilidad en el uso e implementación de nuevas tecnologías.

## EXPERIENCIA

### MVU ABOGADOS

Abogada | Enero 2022 - Actualidad

### MVU ABOGADOS

Paralegal | Febrero 2021 - Diciembre 2021

### Centro de atención a víctimas de la FGN

Representante de víctimas | Septiembre 2020 - Diciembre 2021

- Representante de víctimas en procesos penales de diferentes conductas penales como homicidios, extorsiones, receptaciones, hurtos, secuestros, entre otros.

### Monitora Académica

Mecanismos Alternativos para la solución de conflictos | Marzo 2020 - Diciembre 2021

### Pasante del Centro de investigación Francisco de Vitoria - Universidad Santo Tomás

Agosto 2020 - enero 2021

- Organizadora y participante del Seminario innovaciones en política pública en el control fiscal a partir del acto legislativo 04 de septiembre de 2019.
- Organizadora del Curso Corto Sobre El Sistema De Responsabilidad Penal Para Adolescentes.
- Moderadora de diferentes seminarios como el seminario internacional de interpretación constitucional y legalidad penal de crímenes internacionales, seminario innovaciones en política pública en el control fiscal a partir del acto legislativo 04 de septiembre de 2019, apoyando no solo a la universidad Santo Tomás sino además a la Auditoría General de la República y a la Contraloría general de la República.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### Especialización en Derecho Penal

Universidad Santo Tomás | Feb 2022 - Actualidad

### Pregrado en Derecho

Universidad Santo Tomás | Feb 2017- Dic 2021

### Curso corto sobre el sistema de responsabilidad penal para Adolescentes

Universidad Santo Tomás | 2020-2

### Diplomado en formación pedagógica y didáctica

Universidad Santo Tomás | 2021



## CONTACTO

 valentinanajargomez@gmail.com

 3104804701


 @valentinanajar

## IDIOMAS

 Inglés B1  
Español (nativo)

## RECONOCIMIENTOS

 Trabajo de grado meritorio

 Cum Laude